
Antwoorden op de schriftelijke vragen van het lid Vergeer van de Tweede Kamer der Staten Generaal aan de minister en de staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, ingezonden 12 januari
2005.


1. Vraag:
Bent u op de hoogte van het bestaan en functioneren van avondscholen voor moeilijk lerende volwassenen ?

Antwoord:
Nee. Dergelijke avondscholen bestaan niet binnen het onderwijsbestel volgens de Wet voortgezet onderwijs en de Wet educatie en beroepsonderwijs. Wel onderscheidt de WEB het Voortgezet Algemeen Volwassenen Onderwijs VAVO (bedoeld om volwassenen op latere leeftijd alsnog in de gelegenheid te stellen certificaten of een heel diploma MAVO, HAVO of VWO te halen) en opleidingen gericht op breed maatschappelijk functioneren. Deze maken onderdeel uit van de educatie.

2. Vraag:
Hoe komt het dat deze vorm van volwassenenonderwijs nu niet uit de middelen voor volwasseneneducatie wordt gefinancierd, terwijl de avondscholen vaak in het bezit zijn van een BRIN - nummer ?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 1. Indien met bedoelde avondscholen het VAVO dan wel de opleidingen breed maatschappelijk functioneren worden bedoeld geschiedt bekostiging in het kader van de educatie, dus door de gemeenten binnen een overeenkomst met de instelling. Deze voorzieningen zijn altijd onderdeel van een ROC; zij hebben dus geen eigen BRIN – nummer.

3. Vraag:
Welke mogelijkheden ziet u om deze vorm van volwasseneneducatie in de toekomst te financieren ?

Antwoord:
Zie het antwoord bij vraag 1 en vraag 2.

4. Vraag:
Welke andere bijdragen kunt u leveren om erkenning van de avondscholen te bewerkstellingen ?

Antwoord:
Een dergelijke erkenning is niet aan de orde.

